CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 157/2019

Substituição da iluminação pública na Rua
Mario Pudell, em frente à Congregação
Cristo Para Todos.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita substituição da
lâmpada no poste de iluminação pública na Rua Mario Pudell.

Os moradores da referida localidade vêm sofrendo com a ausência de
luminárias na via pública, devido à insegurança causada pela ausência de
iluminação no local. Essa situação vem favorecendo as ações de vândalos, sendo
que as pessoas que por ali trafegam no período noturno, tornam-se vulneráveis a
assaltos, causando pânico e desconforto dos moradores daquela região.

É importantíssimo que o Poder Público ofereça um serviço de
iluminação pública de qualidade, pois, é essencial para a qualidade de vida e na
promoção da segurança pessoal e do patrimônio do munícipe.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o
Poder Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o
problema ora indicado.

SALA DAS SESSÕES, 28 de fevereiro de 2019.

LIDO E DESPACHADO
Sala d 	 /

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pnieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8AA34D87866F8D2F2C2857C3B16FAF47 CODIGO DO DOCUMENTO: 024845
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 157/2019
AUTORIA: Ver. Leandro Moura